事 務 連 絡

令和 2 年 3 月 4 日

各保険医療機関  様

各保険薬局  様

各訪問看護ステーション 様

高知県国民健康保険団体連合会

令和 2 年 3 月以降の診療報酬請求書等の提出について

本会の事業運営につきましては、日ごろより格別なご協力をいただき、厚く

お礼申し上げます。

さて、今般の新型コロナウイルス感染拡大の状況を踏まえ、令和 2 年 3 月

以降の診療報酬請求書等の提出について、本会にご持参いただいている保険医

療機関等におかれましては、当分の間、ご持参ではなく郵送または宅配便によ

る提出をご検討くださいますようお願い申し上げます。

また、介護保険主治医意見書料請求書及び介護給付費等請求書の提出につい

ても同様にご検討ください。診療報酬請求書等に同封いただく場合は、お手数

ですが介護保険課あて別封筒に入れて提出いただきますよう併せてお願い申

し上げます。

なお、ご持参いただく場合であっても受付対応いたします。

お問い合わせ電話番号

審査課

第 1 係（歯科）088-820-8404

第 2 係（医科 :高知市外）088-820-8405

第 3 係（医科 :高知市内）088-820-8406

第 4 係（調剤）088-820-8402

第 5 係（訪問看護）088-820-8407

介護保険課

 介護保険係（介護給付費・主治医意見書）

088-820-8409